БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

шығай АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ХАКИМИЄТЕ

453538, БР, Белорет районы,

Шығай ауылы,  Мәктәп  урамы, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шигаевский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453538, РБ, Белорецкий район,

с.Шигай, ул. Школьная, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50

                БОЙОРОК

                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

      « 20 » апрель 2015 й

    №  13
« 20 » апреля  2015 г.

«О введении на территории СП Шигаевский сельсовет

особого противопожарного режима»
    В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Башкортостан от 30.11.2005 г. №243-з «О пожарной безопасности»:

      1. Ввести на территории сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район особый противопожарный режим с 1 апреля 2015 года.

      2. Усилить контроль за выполнением противопожарных мероприятий и требований правил пожарной безопасности;

      - запретить разведение костров и сжигание бытового мусора и промышленных отходов, а также выжигание травы на земельных участках вблизи лесов;

- обязать собственников частных домов оборудовать личные хозяйства
емкостями с водой (не менее 200 литров) и противопожарным инвентарем.

      - очистить территории населенных пунктов и объектов от мусора и

сухой травы.

      - ограничить въезд транспортных средств в пожароопасные периоды в лесные массивы с высоким классом пожарной опасности;
      -  обеспечить дежурство добровольных пожарных формирований;

      - старостам населенных пунктов организовать подвижные группы в целях патрулирования населенных пунктов с проведением разъяснительной  работы среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случаях пожара.

      - создать дополнительные минерализованные полосы во всех населенных пунктах;

      - активизировать противопожарную агитацию и пропаганду в СМИ.

     3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на старост населенных пунктов и главе администрации.
Глава СП Шигаевский сельсовет:

Р.С.Шарафутдинов